## CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

N. 2 DEL 26/01/2021

Oggetto: Liquidazione e pagamento del T.F.R. al dipendente Leonardo Tumbiolo.

L'anno duemilaventuno il giorno del mese di gennaio presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo Via Mario Rapisardi 30, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

**VISTO** il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nota prot.n. 1809 del del 12/01/2021 con la quale l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea ha autorizzato, ai sensi dell'art.43 e dell'allegato 4/2 del d.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, la gestione Provvisoria del Bilancio di questo Ente fino al 30/04/2021;

**VISTO** il provvedimento n. 159 del 14/07/2020 con il quale si è determinato di PRENDERE ATTO della risoluzione del rapporto di lavoro con il dipendente consortile a tempo indeterminato Leonardo Tumbiolo nato a Mazara del Vallo il 12/07/1953 a far data dal 01/08/2020 per raggiunti limiti di età;

VISTA la nota del 27/11/2020 con la l'ENPAIA comunica che ha provveduto a determinare l'importo dovuto al dipendente Tumbiolo a titolo di TFR maturato in € 28.901,85 lordo importo trattenuto in conto contributi;

VISTA la nota consortile prot n. 2690 del 30/09/2020 con la quale, in considerazione che lo stesso è risultato soccombente nel giudizio promosso per il riconoscimento di mansioni superiori giusta sentenza 365/2020 nonché al pagamento di € 9.922,00, si è invitato il dipendente Tumbiolo a formulare proposta sulle modalità di pagamento;

VISTA la nota del 13/10/2020 con la quale il sig. Tumbiolo manifesta la propria disponibilità al pagamento del dovuto;

**VISTA** la nota consortile prot n. 3485 del 17/12/2020 con la quale si comunica al dipendente che si provvederà a trattenere dal TFR l'importo dovuto di € 9.922,00 e che pertanto si provvederà a liquidare l'importo a titolo di TFR di € 18.979,90;

**CONSIDERATO** quindi di provvedere alla liquidazione dell'importo suddetto;

Per tutto quanto sopra premesso

## determina

- di introitare al 943 del Bilancio consortile la somma pari ad € 18.979,90 per pagamento TFR al dipendente Tumbiolo;
- di impegnare liquidare e pagare sul corrispondente cap. di uscita 1333 a copertura contabile del suddetto accertamento;

di impegnare liquidare e pagare il T.F.R. al dipendente Tumbiolo l'importo lordo di € 18.979,90 al cap. 108 la spesa trattenuta dall'Enpaia detratto l'importo dovuto giusta sentenza 365/2020.

IL DIRETTORI GENERALE (Dott. Giovagni Tomasino)

VISTO

di regolarità contabile e correttezza

dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

Il dirigente amministrativo

(dott. Fulyio Del Giudide)